conformidade com a Resolução do CMDI N° 002/2022 e Decreto Municipal 3.733 de 19
de novembro de 2021, juntamente com seus anexos e a proposta/plano de trabalho da
Organização da Sociedade Civil.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Dá-se como valor global ao objeto ora pactuado para a presente parceria, a
importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), que oneram a dotação orçamentária
010210 - 08.130.0330.2060_0000 - 3.3.50.43.06, Reserva Orçamentaria n° 449, Ficha n°
412, no exercício de 2022, parcela única referente a Emenda Parlamentar nO
2022.3052.0005.

Parágrafo Primeiro - A parcela do re'curso transferido no âmbito da parceria será I\berada

[...]

TERMO DE FOMENTO N° (DE ORIGEM): 005/2022
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem como objeto a ser desenvolvido pela
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, Plano de Trabalho
- APAE ALCANCE, que acompanham o Processo Administrativo nO3367/2022.

VALOR DO AJUSTE: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

Estamos CIENTES de que:
O ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará(ão)
sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo